AYUNTAMIENTO DE TLAXCALA
ADECUACION AL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2024

Nombre

GRATIFICACION DE FIN DE ANO AL PERSONAL
GRATIFICACION FIN DE ANO A TRABAJADORES

COMPENSACIONES Y OTRAS PRESTACIONES A

Numero
1111 DIETAS
1131 SUELDOS A FUNCIONARIOS
1132 SUELDOS AL PERSONAL
1.1.3.3 SUELDOS A TRABAJADORES
1221 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL
1311 PRIMA QUINQUENAL AL PERSONAL
1312 PRIMA QUINQUENAL A TRABAJADORES
1321 PRIMA VACACIONAL A FUNCIONARIOS
1322 PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL
1.3.2.3 PRIMA VACACIONAL A TRABAJADORES
1.3.2.7
1.3.2.8
1.3.29 GRATIFICACION DE FIN DE ANO MAGISTERIO
1341
1.34.2 COMPENSACIONES AL PERSONAL
1.34.3 COMPENSACIONES A TRABAJADORES
1.3.4.7 BONO DE ACTUACION A TRABAJADORES
1411 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
1443 CUOTAS SEGURO DE VIDA A TRABAJADORES
1521 INDEMNIZACION Y LIQUIDACION A

0.00
0.00
0.00
0.00
2,403,845.20
0.00
1,052,021.55
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,400,000.00
0.00

0.00
8,580,003.60
0.00
473,107.05
0.00
2,225,590.68
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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1522
15.2.3
1541
1543
1.5.4.6
1.54.L
1.54.M
1.5.9.2
1593
1.5.9.9
159D
1.7.1.1

2111
2121
2141
2151
2.16.1
2171
2.18.1
2211
2221
2231
2331
234.1

INDEMNIZACION Y LIQUIDACION AL PERSONAL
INDEMNIZACION Y LIQUIDACION A

AYUDA PARA PASAJES

OTRAS PRESTACIONES

DIAS ECONOMICOS A TRABAJADORES
SERVICIO MEDICO AL PERSONAL

SERVICIO MEDICO A TRABAJADORES

CUOTAS DESPENSA AL PERSONAL

CUOTAS DESPENSA A TRABAJADORES

PERCEPCION COMPLEMENTARIA FUNCIONARIOS

OTRAS PERCEPCIONES A TRABAJADORES
ESTIMULOS POR ANOS DE SERVICIO

CAPITULO 1000

MATERIALES, UTIL.Y EQPOS MEN. D/OFICINA
MATERIALES Y UTILES D/IMPRES. Y REPROD.
MAT.UTIL.Y EQPOS MEN.TECN.D/L INF.Y COM.
MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL
MATERIAL DE LIMPIEZA

MATERIALES Y UTILES DE ENSENANZA

MAT. P/EL REG. E INDENT. BIENES Y PERS.
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES
UTENSILIOS P/EL SERVICIO. D/ALIMENT.
PROD DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS
COMB.LUB.ADIT.CARB.Y DERIV.ADQ.C/M.P.

0.00

0.00

0.00
78,381.88
331,940.68
4,774.75
0.00

0.00
8,580,003.60
0.00
79,053.95
148,679.72
12,678,701.33
162,365.90
0.00

0.00

0.00

0.00
437,001.44
190,846.80
0.00

0.00

0.00
7,116.37
635.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
12,678,701.33
0.00
0.00
0.00
0.00
1,435,990.11
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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2351
2411
2421
24.3.1
2441
2451
24.6.1
24.7.1
2481
2491
2521
2531
254.1
2551
256.1
2591
26.1.1
27.11
2721
2731
2.74.1
28.2.1
29.11
29.2.1
2931

PROD. QUIM. FARM. Y LAB. ADQ. COMO M.P.
PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS
CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO
CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO
MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA
VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO
MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION

MATERIALES COMPLEMENTARIOS

OTROS MATERIALES Y ART.D/CONST.Y REPAR.
FERTILIZANTES, PESTIC.Y OTROS AGROQ.
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
MATERIALES, ACCES.Y SUMIN.MEDICOS
MATERIALES, ACCES.Y SUMIN. LAB

FIBRAS SINT.HULES, PLAST.Y DERIVADOS
OTROS PRODUCTOS QUIMICOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO Y UNIFORMES

PRENDAS DE SEG. Y PROT. PERSONAL
ARTICULOS DEPORTIVOS

PRODUCTOS TEXTILES

MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA
HERRAMIENTAS MENORES

REFACCIONES Y ACCES. MEN. D/EDIFICIOS

REF.Y ACC.MEN.MOB.EQPO D/ADM.EDUC.Y REC.

0.00

0.00
39,721.05
0.00

0.00

0.00
898,938.55
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
22,684.67
0.00

0.00

0.00

0.00
289,891.28
0.00

0.00

0.00
93,031.24
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
300,000.00
0.00

0.00
22,684.67
0.00

0.00

0.00
796,440.80
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
375,275.18
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2941
2951
29.6.1
29.71
2.9.8.1
2.9.9.1

3111
3.121
3.13.1
3141
3.1.5.1
3.16.1
3.18.1
3211
3.23.1
3.25.1
3.2.6.1
3.28.1
3.29.1
33.11
3321
3331
3.34.1
3.3.6.1

REF.Y ACC.MEN.EQPO D/COMP.Y TEC. D/INF. 0.00
REF.Y ACC.MEN.D/EQPO E INST.MED.Y D/LAB. 0.00
REFACCIONES Y ACCES.MEN.D/EQPO D/TRANSP. 0.00
REF Y ACC MEN DE EQPO DE DEF Y SEG 790,214.00
REF Y ACC MEN DE MAQ Y OTROS EQPOS 13,720.46
REFAC.Y OTROS ACC.MEN.OTROS BIEN.MUEB. 0.00

CAPITULO 1000 2,946,166.76
ENERGIA ELECTRICA 400,000.00
GAS 0.00
AGUA 2,887.00
TELEFONIA TRADICIONAL 821.54
TELEFONIA CELULAR 0.00
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y 0.00
SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS 0.00
ARRENDAMIENTO DE TERRENOS 0.00
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 939,412.39
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00
ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS 29,018.50
ARRENDAMIENTO FINANCIERO 0.00
OTROS ARRENDAMIENTOS 0.00
SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, 0.00
SERVICIOS DE DISENO, ARQUITECTURA, 50,267.00
SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, 0.00
SERVICIOS DE CAPACITACION 0.00

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, 714,171.03

15,776.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,946,166.76

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
821.54
0.00

0.00

0.00
4,094,677.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
509,356.00
0.00
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3.3.8.1
3.3.9.1
34.11
3431
3441
3451
3471
3.4.9.1
3.5.11
3.5.21
3.5.3.1
3.5.5.1
3.5.7.1
3.5.8.1
3.59.1
3.6.1.1
3.6.21

3.6.3.1.

3.64.1
3.6.5.1
3.7.21
3.75.1
3811
3.8.21
39.11

SERVICIOS DE VIGILANCIA

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y
SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS
SERVICIOS DE RECAUDACION, TRASLADO Y
SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL
SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

FLETES Y MANIOBRAS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE
INSTALACION,

INSTALACION,

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TPTE
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO
SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE
SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION
DIFUSION POR RADIO,

DIFUSION POR RADIO,

SERVICIOS DE CREATIVIDAD PRE PRODUCCION
SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFIAS
SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FILMICA, DEL
PASAJES TERRESTRES

VIATICOS EN EL PAIS

GASTOS DE CEREMONIAL

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS

0.00

0.00
99,347.56
83,482.00
736,017.59
0.00
13,876.91
0.00

0.00
155,087.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
248,097.50
0.00
239,495.52
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
778,900.39
14,425.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
509,356.00
0.00
0.00
669,301.99
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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3.9.21
3.94.1
3.9.6.1
3.9.8.1
3.9.9.1

4341
439.1
4411
4431
4451

5111
5121
5.131

5.15.1
5.19.1
5211
5.291
5.3.11
5411
5421
5511
5.6.5.1
5.6.6.1
5.6.7.1

IMPUESTOS Y DERECHOS

SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD
OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES
IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE
OTROS SERVICIOS GENERALES

CAPITULO 3000

SUBSIDIOS A LA PRESTACION DE SERVICIOS

OTROS SUBSIDIOS

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE
CAPITULO 4000

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

MUEBLES EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA

BIENES ARTISTICOS, CULT.Y CIENTIFICOS

EQUIPO DE COMP.Y D/TECN.D/LA INFORMACION
OTROS MOBILIARIOS Y EQPOS DE ADMON
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES

OTRO MOBILIARIO Y EQPO EDUC.Y RECREATIVO
EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE
CARROCERIAS Y REMOLQUES

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

EQUIPO DE COMUN.Y TELECOMUNICACION

HERRAMIENTAS Y MAQUINAS - HERRAMIENTA

224,374.60
32,683.00
0.00
1,018,712.00
2,436.00
5,783,512.53
0.00

0.00

0.00

0.00
159,670.00
159,670.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
8,150.00
96,620.58

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,783,512.53
0.00
159,670.00
0.00

0.00

0.00
159,670.00
0.00
104,770.58
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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5.9.71
5.9.8.1

6.1.1.3
6.1.2.2
6.1.2.3
6.1.3.1
6.1.3.2
6.1.4.3
6.1.5.2
6.1.5.3
6.1.7.2
6.2.1.3
6.2.2.3
6.2.3.2
6.2.4.3
6.2.5.2
6.2.5.3

8.1.6.1
8.5.1.1
8.5.2.1
8.5.3.1
8.5.3.2

LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES

LICENCIAS INDUSTRIALES, COMERC.Y OTRAS
CAPITULO 5000

AMP.Y REHAB. D/L CONSTRUC.HABITACIONALES

CONSTRUCCION NUEVA P/EDIFIC.N/HABIT.

AMP. Y REHABILITACION D/L CONST.N/HABIT.

ESTUDIOS Y PROYECTOS

CONST.OBR ABAST.AGUA ,PETR.GAS,ELECT.TEL

AMP.D/REHABILIT.D/OBR D/URBANIZACION

CONSTRUCCION DE VIiAS DE COMUNICACION

AMPLIACION Y REHAB.D/VIAS D/ICOMUNICACION

INSTALACION Y EQUIP.E/CONSTRUCCIONES

AMPLIACION Y REHAB.D/L CONSTRUC.HABITAC.

CONST.OBR.ABAS.AGUA PET.GAS,ELEC.Y TEL.

CAPITULO 6000
CONVENIOS DE COLABORACION ADMINISTRATIVA
CONVENIOS DE REASIGNACION

CONVENIOS FEDERALES

CONVENIO EN MATERIA DE REGISTRO CIVIL

CONVENIO EN MATERIA DE EXPEDICION DE
CAPITULO 8000

0.00

0.00
104,770.58
0.00

0.00
1,685,288.27
0.00

0.00
666,058.90
0.00

0.00

0.00

0.00
723,535.73
423,095.18
415,890.53
1,629,362.04
2,573,339.79
8,116,570.44
4,085,820.00
0.00
471,022.72
0.00
144,091.00
5,506,533.00

10,207,466.72
39,996,858.36

* * X * *

0.00

0.00
104,770.58
4,999,699.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,075,850.81
1,041,020.63
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
8,116,570.44
0.00

0.00

0.00
10,207,466.72
0.00

0.00
10,207,466.72

39,996,858.36
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D-01 DIRECTORES

Salario Mensual Rango

Salario Mensual Rango

CLAVE Funcionario No. de Plazas Inferior Inferior Notas
1 SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO 1 50,000.00 60,000.00 12
2 TESORERO MUNICPAL 1 50,000.00 60,000.00 12
3 CONTRALOR 1 25,180.00 32,000.00 1.2
4 SECRETARIO PARTICULAR 1 17,638.00 26,842.00 12
5 DIRECTORES 15 20,158.00 31,500.00 12
6 OFICIAL DEL REGISTRO CIVIL 1 18,124.00 21,383.03 12
7 JUEZ MUNICIPAL 1 19,263.00 25,178.00 12
8 ASESOR 60 10,990.00 28,390.00 12
9 JEFE DE DEPARTAMENTO A 10 14,800.00 31,326.00 12
10 JEFE DE DEPARTAMENTO B 20 12,226.00 20,762.00 12
11 COORDINADOR A 10 14,800.00 31,326.00 12
12 COORDINADOR B 36 9,800.00 20,478.00 12
13 AUXILIAR ADMINISTRATIVO "A" 10 10,500.00 23,400.00 12
14 AUXILIAR ADMINISTRATIVO "B" 75 8,500.00 17,500.00 12
15 AUXILIAR ADMINISTRATIVO "C" 170 6,500.00 15,674.00 12
16 JEFE DE LA OFICINA DE PRESIDENCIA 1 20,158.00 31,500.00 12
17 SECRETARIA TECNICA 1 20,158.00 31,500.00 12
Notas:

1.- GRATIFICACION ANUAL (AGUINALDO) EQUIVALENTE A 45 DIAS DE SALARIO

2.- PRIMA VACACIONAL EQUIVALENTE AL SESENTA POR CIENTO DE TREINTA DIAS DE SALARIO DIVIDO EN DOS PERIODOS

* * X * *
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G-01 GENERAL 1

Supernumerarios No. de Plaza Salario Mensual Notas

SUPERVISOR 10 8,497.00 1
CHOFER CAMION PESADO 18 5,888.00 1
OFICIAL ALBANIL 25 7,912.00 1
CHOFER CAMION LIGERO 5 6,176.00 1
ELECTRICISTA 6 6,176.00 1
RECAUDADOR 6 5,956.00 1
VELADOR 18 7,956.00 1
PINTOR /ROTULISTA 5 5,716.00 1
VELADOR COMUNIDAD 15 4,367.16 1
ACOMODADOR DE ESTACIONAMIENTO 13 7,912.00 1
MANTENIMIENTO 56 5,752.00 1
ARCHIVISTA 7 8,968.00 1
AYUDANTE DE CHOFER 18 5,436.00 1
AYUDANTE DE ALBANIL 20 6,536.00 1
LIMPIA 100 5,092.00 1
Notas:

1.- COMPESACION EQUIVALENTE A QUINCE DIAS DE SALARIO

0T eulbed
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